
Autoritat de Transport Metropolità de València Autoridad de Transporte Metropolitano de València

RESOLUCIÓ de 7 d’agost de 2023, de la presidenta del 
Consell d’Administració de l’Autoritat de Transport 
Metropolità de València, per la qual es modifica la Reso-
lució de 30 de gener de 2023, de la presidenta del Consell 
d’Administració de l’Autoritat de Transport Metropolità 
de València, per la qual es deleguen determinades compe-
tències en òrgans d’aquest organisme autònom. [2023/8815]

RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2023, de la presidenta 
del Consejo de Administración de la Autoritat de Trans-
port Metropolità de València, por la que se modifica la 
Resolución de 30 de enero de 2023, de la presidenta del 
Consejo de Administración de la Autoritat de Transport 
Metropolità de València, por la que se delegan determina-
das competencias en órganos de este organismo autóno-
mo. [2023/8815]

Con el objeto de adecuar circunstancialmente el régimen de dele-
gación de competencias de la Autoritat de Transport Metropolità de 
València al periodo transitorio derivado de los cambios producidos en 
la entidad, procede modificar la Resolución de 30 de enero de 2023, de 
la presidenta del Consejo de Administración de la Autoritat de Transport 
Metropolità de València, por la que se delegan determinadas competen-
cias en órganos de este organismo autónomo 

Por ello, de conformidad con lo establecido en los artículos 9 y 
10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público, en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 9.1.a) del 
Decreto 81/2017, de 23 de junio, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Autoritat de Transport Metropolità de València, y 
previa aprobación por el Consejo de Administración en sesión de 27 de 
julio de 2023, resuelvo:

Primero. Delegación de competencias en el vicepresidente del Con-
sejo de Administración de la Autoritat de Transport Metropolità de 
València

En tanto el puesto de la Dirección-Gerencia se encuentre vacante 
y no existan titulares de unidades con rango de subdirector general en 
la Autoritat de Transport Metropolità de València, se deja sin efecto la 
delegación de competencias prevista en el apartado segundo de la Reso-
lución de 30 de enero de 2023, y se delegan dichas competencias, así 
como las ordinarias de la Dirección-Gerencia avocadas por el Consejo 
de Administración, en el vicepresidente del Consejo de Administración, 
sin perjuicio de que las funciones ordinarias de las diferentes unidades 
de Autoritat de Transport Metropolità de València sean ejercidas por sus 
respectivos titulares.

Segundo
La presente resolución producirá efectos al día siguiente de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 7 de agosto de 2023.– La presidenta del Consejo de Admi-
nistración de la Autoritat de Transport Metropolità de València: Salomé 
Pradas Ten.

A fi d’adequar circumstancialment el règim de delegació de compe-
tències de l’Autoritat de Transport Metropolità de València al període 
transitori derivat dels canvis produïts en l’entitat, cal modificar la Reso-
lució de 30 de gener de 2023, de la presidenta del Consell d’Adminis-
tració de l’Autoritat de Transport Metropolità de València, per la qual 
es deleguen determinades competències en òrgans d’aquest organisme 
autònom.

Per això, de conformitat amb el que estableixen els articles 9 i 10 de 
la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, fent ús 
de les atribucions conferides en l’article 9.1.a) del Decret 81/2017, de 
23 de juny, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de l’Autoritat de 
Transport Metropolità de València, i després de l’aprovació pel Consell 
d’Administració en sessió de 27 de juliol de 2023, resolc:

Primer. Delegació de competències en el vicepresident del Consell 
d’Administració de l’Autoritat de Transport Metropolità de València

Mentre el lloc de la Direcció Gerència estiga vacant i no hi haja 
titulars d’unitats amb rang de subdirector general en l’Autoritat de 
Transport Metropolità de València, es deixa sense efecte la delegació 
de competències prevista en l’apartat segon de la Resolució de 30 de 
gener de 2023, i es deleguen aquestes competències, així com les ordi-
nàries de la Direcció Gerència reclamades pel Consell d’Administració, 
en el vicepresident del Consell d’Administració, sense perjudici que 
les funcions ordinàries de les diferents unitats d’Autoritat de Transport 
Metropolità de València siguen exercides pels seus respectius titulars.

Segon 
La present resolució produirà efectes l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 7 d’agost de 2023.– La presidenta del Consell d’Admi-
nistració de l’Autoritat de Transport Metropolità de València: Salomé 
Pradas Ten.


		2023-08-08T13:15:43+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




